[image: ]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»
	октября
	20
	24
	г.

	№

с. Каменное

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 29.09.2021 № 19 «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле на территории
сельского поселения Каменное»

	В соответствии постановлением Правительства РФ от 11.09.2024 №1234 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Каменное

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Каменное от 29.09.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Каменное».
1.1. Пункт 47 читать в новой редакции:
«47. Профилактический визит проводится должностным лицом контрольного органа в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля. Срок проведения профилактического визита составляет 10 рабочих дней, но может быть продлен на срок, необходимый для инструментального обследования, но не более чем на 4 рабочих дня.
В случае проведения профилактического визита на объектах, которыми пользуются или управляют несколько лиц, срок проведения профилактического визита может быть продлен не более чем на 10 рабочих дней.».
1.2.  Пункт 106 читать в новой редакции:
«106. До 31 декабря 2025 года подготовка контрольным органом в ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе.»
2. Настоящее решение Совета депутатов подлежит официальному опубликованию на официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Каменное                                                                           Ю.П. Шпирналь
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Каменное
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.09.2021 № 19
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории
сельского поселения Каменное»

В решение Совета депутатов сельского поселения Каменное от 29.09.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории сельского поселения Каменное» были внесены изменения в связи с вступлением в силу постановления Правительства РФ от 11.09.2024 № 1234 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336».
 Изменения касаются сроков проведения профилактических визитов. Теперь срок их проведения составляет 10 рабочих дней с возможностью продления на срок, необходимый для инструментального обследования, но не более чем на 4 рабочих дня.
Также увеличился срок проведения профилактического визита, не предусматривающего возможность отказа от его проведения, до 10 рабочих дней.
Ранее срок проведения профилактического визита составлял 1 рабочий день и мог быть продлен на срок, необходимый для инструментального обследования, но не более 4 рабочих дней.
Эти изменения направлены на повышение эффективности контроля и надзора, а также на улучшение соблюдения обязательных требований в различных сферах деятельности.
image1.png